
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 23 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64274

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

49
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

50493 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia de la Entidad
Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el
Empleo. Objeto: Suministro de pan a diversos centros penitenciarios.
Expediente: 2018/00068.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Gerencia  de  la  Entidad  Estatal  de  Derecho  Público  Trabajo
Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2813006J.
1.3) Dirección: Cedaceros 11 4ª Planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915242922.
1.11) Correo electrónico: contratacion@tpfe.es
1.12) Dirección principal: http://www.tpfe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15811000 (Productos a base de pan).
4.2) CPV Lote 1: 15811000 (Productos a base de pan).
4.3) CPV Lote 2: 15811000 (Productos a base de pan).
4.4) CPV Lote 3: 15811000 (Productos a base de pan).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES70.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES533.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES531.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de pan a diversos centros penitenciarios.
6.2) Lote 1: C.P. Arrecife.
6.3) Lote 2: C.P. Menorca.
6.4) Lote 3: C.P. ibiza.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 23 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64275

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

49
3

9.1) precio ofertado (Ponderación: 90%).
9.2) Utilización vehículos clasificados como ECO (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: PANIFICADORA LA CUESTA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: 78437757Y.
12.1.3) Dirección: C/ Sotileza, 2.
12.1.4) Localidad: Arrecife (Lanzarote).
12.1.6) Código postal: 35500.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.245,70 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y
Formación para el Empleo.

16.1.2) Dirección: C/ Cedaceros nº 11, 4 Planta.
16.1.3) Localidad: Madrtid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-219509. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de julio de
2018).

17.2) ID: 2018-219509. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de julio de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de octubre de 2018.

Madrid, 19 de octubre de 2018.- Gerente
ID: A180062584-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-22T18:49:37+0200




